
Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap W.P. Balkenende Holding B.V., statutair gevestigd te Bunschoten 
en kantoorhoudende te (3823 JA) Amersfoort aan de Groote Kreek 17.
Ingeschreven in het Handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder het nummer 
32112191. 

Faillissementsnummer: C 05/17/267 F 
Datum uitspraak: 24-05-2017
Curator: mr. E.J. Kuper 
Rechter-commissaris: mr. J.S.W. Lucassen

Activiteiten onderneming

Holding activiteiten. 

Omzetgegevens

Nog in onderzoek.

Personeel gemiddeld aantal

0.

Saldo einde verslagperiode

€ 363,00.

€ 363,00.

Verslagperiode

24-05-2017 t/m 22-06-2017.

23-06-2017 t/m 28-09-2017.

Bestede uren in verslagperiode

14 uur en 12 minuten (incl. ondersteuning)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000011944:F002

26-05-2017

mr. JSW Lucassen

Curator: Mr. E.J. Kuper

Insolventienummer: F.05/17/267

Pagina 1 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



11 uur en 00 minuten (incl. ondersteuning).

Bestede uren totaal

14 uur en 12 minuten (incl. ondersteuning)

25 uur en 12 minuten (incl. ondersteuning)

Toelichting

In dit verslag rapporteert de curator over zijn bevindingen en verrichtingen in het 
bovengenoemde faillissement.

Hoewel de informatie in dit openbare verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de 
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere 
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden of – achteraf – 
bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag 
geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. 

Aan dit verslag en/of volgende verslagen kunnen derhalve geen rechten worden ontleend. 
Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een erkenning en/of afstand van enig recht 
en/of aansprakelijkheid. 

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 13 december 2005. Sedert oprichting is de heer 
Willem Pieter Balkenende enig aandeelhouder.

Tot 6 februari 2017 is de heer Balkenende enig bestuurder geweest. Vanaf 6 februari 2017 tot 
en met faillissementsdatum is enig bestuurder Fair Collect B.V. Van die vennootschap is 
Molizo Management B.V. alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder. De heer Timo Peters is op 
zijn beurt enig aandeelhouder en bestuurder van Molizo Management B.V.

In het kader van de afwikkeling van het faillissement heeft de curator contact met zowel de 
heer Balkenende als de heer Peters, reden waarom zij gezamenlijk zullen worden aangeduid 
met "het Bestuur". 
 

1.2 Winst en verlies

De curator is nog in afwachting van de (concept)jaarrekeningen, proef- en saldibalans, 
kolommenbalans en voorlopige winst- en verliesrekening. 

Pagina 2 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



1.3 Balanstotaal

De curator leidt de navolgende cijfers af uit de gedeponeerde jaarrekeningen van 2012, 2013 
en 2014.

31.12.2014 - € 572.032,--
31.12.2013 - € 1.028.427,--
31.12.2012 - € 888.799,--

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen

Voor zover de curator bekend zijn er geen verzekeringsovereenkomsten afgesloten. 

1.6 Huur

Voor zover de curator bekend zijn er geen huurovereenkomsten. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op eigen aangifte uitgesproken. 

Als oorzaak voor het faillissement vermeldt de eigen aangifte: "Wb vastgoed is failliet gegaan 
door de bemiddelingsmarkt die verander is en waarbij deze bemiddelingskosten weer terug 
betaald moesten worden aan de particulieren over een periode van 5 jaar. Hierbij zijn vele 
rechtszaken binnengekomen om dat geld terug te eisen. Echter, hadden wij al met 
tegenslagen te maken met niet goed personeel en de markt die veranderde waardoor de 
omzetten naar beneden gingen en leegliepen op salarissen.

Hierdoor komen er ook geen gelden meer binnen de Bv's zoals W.P. Balkenende Holding en 
BADO vastgoed en zien hierdoor geen weg meer richting het behouden van deze Bv's hoe 
spijtig dit ook moet zijn.

Rest ons niets anders dan het faillissement aan te vragen."

De curator heeft de genoemde oorzaken in onderzoek. 

De curator heeft dit thans nog in onderzoek.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

0.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

0.

Pagina 3 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

Blijkens de eigen aangifte heeft de gefailleerde vennootschap geen personeel in dienst. Uit de 
door de curator opgevraagde dagafschriften blijkt dat er salarisbetalingen aan personeel zijn 
verricht. De curator heeft één en ander in onderzoek. 

De curator heeft hierover informatie opgevraagd bij het bestuur en is nog in afwachting 
van een reactie. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Geen.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Het Bestuur van de gefailleerde vennootschap heeft kenbaar gemaakt dat er geen 
bedrijfsmiddelen zijn. Wel blijkt uit de gedeponeerde jaarrekening van 2014 een post 
"materiële vaste activa" van € 6.889,--. De curator heeft dit thans nog in onderzoek. 

De curator heeft hierover informatie opgevraagd bij het bestuur en is nog in afwachting 
van een reactie. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 4 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Raadplegen uittreksel van de Kamer van Koophandel. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Geen.

3.15 Andere activa: Beschrijving

De gefailleerde vennootschap houdt de aandelen in de eveneens gefailleerde WB Vastgoed 
Beheer B.V. (faillissementsdatum 21 maart 2017) en BADO Vastgoed B.V. 

In BADO Vastgoed B.V., zo heeft de curator begrepen, vonden bemiddelingsactiviteiten in de 
regio Amsterdam plaats. BADO Vastgoed B.V. zou haar activiteiten inmiddels ook hebben 
gestaakt en hebben overgedragen aan een derde. Met toestemming van de rechter-
commissaris is besloten tot het doen van een eigen aangifte van het faillissement van BADO 
Vastgoed B.V.

Op naam van de gefailleerde vennootschap stonden diverse mobiele aansluitingen 
geregistreerd. Met toestemming van de rechter-commissaris zijn een tweetal aansluitingen 
verkocht aan Molizo Management B.V. voor een bedrag van € 300,-- exclusief BTW. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 363,00 inclusief BTW.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Zie hiervoor.

Pagina 5 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Nog niet bekend.

Uit de concept-jaarrekening 2014 blijkt dat de gefailleerde vennootschap uit hoofde van 
rekening-courantverhouding een vordering heeft van € 280.160,-- op de heer 
Balkenende en uit hoofde van een geldlening een vordering van € 76.000,-- op een 
derde.

De curator heeft dit thans in onderzoek. 

4.2 Opbrengst

Nog niet bekend. 

4.3 Boedelbijdrage

Nog niet bekend. 

4.4 Werkzaamheden

Geen.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Nog niet bekend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

Pagina 6 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Geen.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.
Per faillissementsdatum had de gefailleerde vennootschap haar activiteiten reeds gestaakt. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Geen.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Geen.

Pagina 7 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog in onderzoek.
De curator heeft het Bestuur verzocht de administratie aan hem ter hand te stellen. De curator 
is nog in afwachting van één en ander. 

Het bestuur heeft enkel de concept jaarrekening 2014, de dagafschriften van 2015 en 
2016 en de in- en verkoopfacturen van 2014, 2015 en 2016 aangeleverd. Uit de 
aangeleverde administratie kunnen niet te allen tijde de rechten en verplichtingen van 
de gefailleerde vennootschap worden gekend. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2012 is op 21 augustus 2014 te laat gedeponeerd. 
De jaarrekening over het boekjaar 2013 is op 12 januari 2015 tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over het boekjaar 2014 is op 8 februari 2016 te laat gedeponeerd. 
De jaarrekening over het boekjaar 2015 is niet gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Nu de gefailleerde vennootschap langer dan 5 jaar geleden is opgericht is een eventuele 
vordering tot volstorting van de aandelen verjaard. De curator zal dit aspect niet verder 
onderzoeken. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te onderzoeken. 

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Nog te onderzoeken.

7.7 Werkzaamheden

Correspondentie met het Bestuur.

Pagina 8 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Nog niet bekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft de navolgende vorderingen ter verificatie ingediend:

OB: € 4.873,--
LH: € 13.177,--

OB: € 31.103,--
LH: € 13.177,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 12.597,40.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie met crediteuren. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

Pagina 9 van 10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2



9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Geen.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met het:
- (na ontvangst) bestuderen van de administratie/jaarrekeningen;
- in kaart brengen van eventuele activa.

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met het 
rechtmatigheidsonderzoek en de incasso van de vorderingen zoals blijken uit de 
administratie.

10.3 Indiening volgend verslag

De curator stelt voor zijn volgend verslag te agenderen op een termijn van 3 maanden na 
heden. 

10.4 Werkzaamheden

Geen.

Pagina 10 van 
10

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

29-09-2017Datum:Nummer: 2


